
PROTOKÓŁ  Nr 1/25 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej, w dniu 25 lutego 2025 r. o 

godzinie 900. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokółu. Nieobecni radni: Dariusz Zalewski. 

 

W posiedzeniu brali udział: 

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Jacek Otulak 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Anna Lach 

4. Sekretarz Białej Rawskiej- Tomasz Lesiak  

5. Przewodniczący Rady Miejskiej – Sylwester Brzeziński 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego – Karol Rudziński, który przewodniczył posiedzeniu 

 i stwierdził quorum.  

 

Pkt. 2 

Przewodniczący posiedzenia przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi 

do jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Zastępca Burmistrza poprosił o wprowadzenie nowego punktu 13 o treści: Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XIII/92/25 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien zawierać projekt Budżetu Obywatelskiego w 

Gminie Biała Rawska.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku obrad 

komisji nowego punktu 13 o treści Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/92/25 

Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinien zawierać projekt Budżetu Obywatelskiego w Gminie Biała Rawska.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 13 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę 

porządku obrad. 

 

Radny Marcin Orlicki poprosił o wprowadzenie nowego punktu 14 o treści: Informacja o 

udzielonych dotacja dla Klubów Sportowych. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku obrad 

komisji nowego punktu 14 o treści Informacja o udzielonych dotacja dla Klubów Sportowych. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 13 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę 

porządku obrad. 

 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 13 głosami „za” jednogłośnie przyjęli porządek 

posiedzenia po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Miasta i Gminy Biała Rawska na 2025 rok. 
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4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w  

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2025-2038. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment 

obszaru wsi Julianów Lesiewski. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska. 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. 

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia części nieruchomości do 

gminnego zasobu nieruchomości. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

bezprzetargowej udziału w nieruchomości położonej w obrębie 5 miasta Biała 

Rawska. 

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Biała Rawska na rok 2025  

12. Rozpatrzenie przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej wniosków  

o przyznanie stypendiów sportowych.  

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/92/25 Rady Miejskiej Biała Rawska z 

dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien zawierać 

projekt Budżetu Obywatelskiego w Gminie Biała Rawska. 

14. Informacja o udzielonych dotacja dla Klubów Sportowych. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

Pkt. 3 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych członków Komisji 

– 14 osób. 

 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2025 rok. Poinformowała, że proponuje się 

zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 579.591,00 zł. Proponowane zmiany dotyczą 

dochodów bieżących: w dziale Transport i łączność zwiększenie z tytułu środków z dotacji na 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 2025 rok o kwotę 

465.507,00 zł; w dziale Rodzina proponuje się zwiększenie o kwotę 20.000,00zł z tytułu 

realizacji zadań zleconych; w Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o 

kwotę 94.084,00 zł. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje się również zwiększenie wydatków ogółem o  

887.053,00 zł, w tym wydatków bieżących: w dziale Transport i łączność proponuje się 

zwiększenie o 737.053,00 zł  z przeznaczenie na zakup i świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu; w dziale Kultura fizyczna proponuje się zwiększenie o 20.000,00 zł z 

przeznaczeniem na opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów OSIR „Aktywna 

Przystań’’ w Białej Rawskiej. Proponuje się również zwiększenie wydatków majątkowych: w 
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dziale Gospodarka Mieszkaniowa o kwotę 100.000,00 zł z tytułu wprowadzenia nowego 

zadania, w dziale Kultura fizyczna proponuje się zwiększenie o kwotę 30.000,00 zł. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że kwota planowanego deficytu budżetu wynosi 6.644.965,47 

zł. Zostanie on sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w wysokości 154.653,34 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 

859.939,59 zł oraz przychodami z pożyczek oraz emisji obligacji w wysokości 5.630.372,54 

zł. 

 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

zaplanowane w wysokości 154.653,34 zł, to: 

1. Niewykorzystane środki na koniec roku 2024 z Funduszu Pomocy na dodatkowe 

zadania oświatowe w związku z konfliktem na Ukrainie w kwocie 101.621,87 zł, 

2. Niewykorzystane na koniec 2023 roku środki w ramach funduszu COVID-19 na 

wypłatę rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych w kwocie 53.031,47 zł. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała 

Rawska na 2025 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 4 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2025-2038. 

Poinformowała, że konieczność zmiany WPF wynika przede wszystkim z wprowadzonych 

zmian w budżecie. Zmiana WPF dotyczy aktualizacji ogólnych kwot dochodów i wydatków 

w celu dostosowania do budżetu po zmianach. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2025-2038. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

 

Pkt. 5 
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Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Biała Rawska, dla fragmentu obrębu ewidencyjnego Julianów Lesiewski. Poinformował, że 

sporządzenie planu miejscowego ma na celu przeznaczenie istniejącej drogi gospodarczej pod 

drogę dojazdową z poszerzeniem pasa drogowego oraz włączeniem do istniejącego 

skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą gminną. Dodał, że nowa projektowana droga 

zostanie połączona z istniejącym skrzyżowaniem co poprawi relacje komunikacyjne wsi 

Julianów Lesiewski, a także wpłynie na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego. Wyjaśnił, że sporządzenie nowego planu miejscowego wywoła zobowiązania 

finansowe dla samorządu zawiązane z budową drogi i wykupem terenu pod poszerzenie pasa 

drogowego. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, dla fragmentu obrębu 

ewidencyjnego Julianów Lesiewski. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 2 głosami „za” przy 12 głosach „wstrzymuję się” wyrazili 

opinię negatywną do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 6 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Biała Rawska. Poinformował, że na obszarze objętym zmianą planu ustala się następujące 

zasady i warunki kształtowania zagospodarowania terenów o niektórych funkcjach: 

- w pkt 2 o treści: 

2) w terenach o funkcjach: zabudowa jednorodzinna - o symbolu „MN”, zabudowa 

mieszkaniowo-usługowa jednorodzinna - o symbolu "MNp", zabudowa zagrodowa z 

mieszkaniowo-usługową - o symbolu "MRj", dopuszcza się realizację w obrębie jednej 

działki budowlanej odpowiednio, jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub 

jednego budynku mieszkalnego w zabudowie zagrodowej; 

 

- w pkt 5 o treści: 

5) w terenach o funkcji - "rolnictwo z zabudową zagrodową", oznaczonej symbolem 

"RM", obowiązują następujące warunki szczególne: 

a) realizacja budynków zabudowy zagrodowej dopuszczalna jest: 

-  w obrębie istniejącej zabudowy na obszarze nie przekraczającym 0,5 ha, 

- na użytkach rolnych, z wyłączeniem trwałych użytków zielonych, na obszarze nie 

przekraczającym 0,5 ha, wchodzącym w skład działki gruntu o powierzchni 

minimum 1ha w obrębie wsi: Ossa, Babsk, Teodozjów, Jelitów, Wólka Lesiewska, 

Rosławowice, Żurawia, Białogórne, Biała Wieś i Marchaty, oraz 2ha - w pozostałych 

obszarach urbanistycznych, 

 

Wyjaśnił, że zmiana planu miejscowego polegać będzie na skreśleniu: 

- w § 4 pkt 2 wyrazów „lub jednego budynku mieszkalnego w zabudowie zagrodowej”, 

- w § 4 pkt 5 lit a) w całości. 
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Zastępca Burmistrza dodał, że zmiana planu miejscowego jest uzasadniona następującymi 

przesłankami: 

- zakaz realizacji drugiego budynku mieszkalnego na działce zabudowy zagrodowej wykracza 

poza unormowania prawne przepisów wykonawczych do prawa budowlanego oraz tendencje 

do budowy drugiego budynku mieszkalnego (nowego) przy zachowaniu funkcjonowania 

starego budynku mieszkalnego, 

- normy dotyczące wymaganych wielkości działek gruntu wprowadza nieuzasadnione 

ograniczenia w dysponowaniu własnością rolniczą. Sporządzenie korekty planu miejscowego 

nie wywoła zobowiązań finansowych dla samorządu. Przewiduje się, że ustalenia planu 

miejscowego nie naruszą ustaleń obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” wyrazili pozytywną opinię do w/w 

projektu uchwały.  

Pkt. 7 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. Poinformował, że Gmina Biała Rawska stała się właścicielem 

części nieruchomości oznaczonych  w ewidencji gruntów jako działka nr 93 oraz działka nr 

94  położonych w obrębie geodezyjnym Tuniki na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego  

Wyjaśnił, że dotychczasowy dzierżawca wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy 

dzierżawy. Przedłużenie umowy umożliwi dzierżawcy korzystanie z terenu zgodnie z 

dotychczasowym, rolniczym zagospodarowaniem. W związku z powyższym proponuje się 

przeznaczyć w/w nieruchomości do wydzierżawienia na okres do 5 lat. 

 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 8 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. Poinformował, że Gmina Biała Rawska stała się właścicielem  

działki o numerze ewidencyjnym 604 o pow. 0,39 ha, położonej w obrębie 3 miasta Biała 

Rawska na podstawie umowy sprzedaży. Dodał, że w dniu 19 grudnia 2023 r. decyzją 
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Starosty Rawskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  polegającej na „Budowie 

ulicy łączącej ul. Jana Pawła II z ul. Tadeusza Kościuszki”, nieruchomość oznaczona w 

ewidencji gruntów jako działka nr 604, położona w obrębie 3 miasta Biała Rawska uległa 

podziałowi na działki nr 604/1 o pow. 0,3434 ha i nr 604/2 o pow. 0,0775 ha. Dotychczasowy 

dzierżawca, na podstawie umowy zawartej przed podziałem nieruchomości, dzierżawił 

fragment działki 604 o  pow. 0,2466 ha, który to fragment, po podziale nieruchomości 

stanowi obecnie działkę nr 604/1. W związku faktem, że po dokonaniu podziału działki nr 

604 jej powierzchnia uległa zmniejszeniu, a kształt istotnym zmianom, nieuzasadnione jest 

dokonywanie odrębnego wydzierżawienia dotychczasowemu dzierżawcy jedynie tego 

fragmentu działki nr 604/1, który był przedmiotem umowy dzierżawy nr 2/D/RG/2022 z dnia 

17 lutego 2022 roku. Z punktu widzenia racjonalności gospodarczego wykorzystania działki 

nr 604/1 jedynie jako jej całości proponuje się przeznaczyć do wydzierżawienia cały obszar 

działki nr 604/1. 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że dotychczasowy dzierżawca złożył wniosek o przedłużenie 

umowy dzierżawy o 10 lat i o objęcie umową dzierżawy całej działki nr 604/1.  

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej w trybie 

bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 9 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia 

części nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości. Poinformował, że Gmina Biała 

Rawska zainteresowana jest nabyciem nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka nr 231/11 o pow. 0,0705 ha, w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego poprzez poszerzenie pasa drogowego – drogi będącej własnością Gminy Biała 

Rawska.  

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego  gminy Biała Rawska 

zatwierdzonym Uchwałą Nr 36 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Białej Rawskiej z dnia 

28.12.1979 r., zmiana zatwierdzona Uchwałą Nr XVIII/169/2000 Rady Miejskiej Biała 

Rawska  z dnia 30.03.2000 r. działka nr 231/11 położona w obrębie geodezyjnym Żurawia 

oznaczona jest symbolem  3KDG VI i przeznaczona jest pod komunikację. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia części nieruchomości do 

gminnego zasobu nieruchomości. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 10 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości położonej w obrębie 5 
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miasta Biała Rawska. Poinformował, że Gmina Biała Rawska stała się współwłaścicielem 

nieruchomości położonej w obrębie 5 miasta Biała Rawska oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako  działka nr 1432 o pow. 0,6090 ha, na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego . 

Współwłaściciel nieruchomości zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na sprzedaż 

udziału należącego do Gminy Biała Rawska, co pozwoli na bardziej efektywne jej 

wykorzystanie. 

Stosownie do art. 37 ust. 2 pkt 9 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość jest 

sprzedawana w drodze bezprzetargowej, jeżeli przedmiotem zbycia jest udział 

w nieruchomości, a zbycie następuje na rzecz innych współwłaścicieli nieruchomości. 

 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości 

położonej w obrębie 5 miasta Biała Rawska. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 11 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Biała Rawska na rok 2025r.  Poinformował, że zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz  ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. Zgodnie z art. 11a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt  Rada gminy określa w drodze 

uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Program ten stanowi załącznik do niniejszej uchwały i obejmuje realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w rozumieniu art.4 pkt.6 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Biała Rawska, poprzez   

umieszczenie ich w Schronisku; 

3) odławianie oraz transport bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt; 

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

6) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz zapobieganie ich 

bezdomności poprzez prewencyjną sterylizację suk i kocic właścicielskich oraz obligatoryjną 

kastrację i sterylizację zwierząt bezdomnych w schronisku oraz kotów wolno żyjących; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt tj. adopcja; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

10) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu został przesłany do 

zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy, 

oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Rawie Mazowieckiej oraz przez Łódzkie Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami. 
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Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała Rawska na rok 

2025r. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” wyrazili pozytywną opinię do w/w 

projektu uchwały.  

 

Pkt. 12 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że do Urzędu Miasta i Gminy w 

Białej Rawskiej wpłynęły 4 wnioski o przyznanie stypendium sportowego. Budżet na ten cel 

to 13 000,00 zł na rok 2025. Stypendia są przyznawane na okres 10 miesięcy, czyli od marca 

do grudnia, czyli do rozdysponowania jest kwota 1 300,00 zł miesięcznie. Następnie Zastępca 

Burmistrza poinformował, komu i w jakiej kwocie przyznano stypendia w roku ubiegłym. 

Dodał, że w roku 2025 wnioski o przyznanie stypendiów dotyczą następujących osób: 

 

Maria Grabska – tenis ziemny, 

Julita Niewczas – pływanie, 

Szymon Niewczas – pływanie, 

Agata Biedrzycka – taniec sportowy. 

 

Zastępca Burmistrza przedstawił osiągnięcia sportowe tych osób.  

W toku dyskusji zaproponowano następujące kwoty stypendiów: 

Maria Grabska – 400,00 zł, 

Julita Niewczas – 400,00 zł, 

Szymon Niewczas – 250,00 zł, 

Agata Biedrzycka – 250,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej zapytał, czy są 

pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję w tym temacie. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendiów sportowych w roku 2025 w 

następujących kwotach: 

Maria Grabska – 400,00 zł, 

Julita Niewczas – 400,00 zł, 

Szymon Niewczas – 250,00 zł, 

Agata Biedrzycka – 250,00 zł. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 10 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w kwoty 

stypendiów. 

 

 

Pkt. 13 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej zapytał z czego 

wynika brak wpływu w/w komisji na przydział kwot dotacji dla Klubów Sportowych. 
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Zastępca Burmistrza poinformował że dysponowanie środkami przeznaczonymi na dotacje 

leży w kompetencjach Burmistrza. Rada Miejska jest informowana o sposobie rozliczania 

przyznanych dotacji. W procesie podziału środków nigdy nie brała udziału Komisja Edukacji, 

Kultury, Sportu i Opieki Społecznej. Burmistrz powołuje oddzielną Komisję, w której skład 

wchodzą zarówno pracownicy urzędu jak i przedstawiciele stowarzyszeń lub jednostek 

organizacyjnych gminy. Dotacje przydzielane są Klubom sportowym jak i również 

Stowarzyszeniom z terenu gminy. Komisja przy podziale środków uwzględnia: wielkość 

klubu, zapotrzebowanie złożone we wnioskach, doświadczenie w działalności, 

konsumowaniu i późniejszym rozliczaniu . 

 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że na terenie Gminy Biała Rawska działają 4 Kluby sportowe 

związane z piłką nożną: 

- Miejsko-Gminny Klub Sportowy Białka; 

- LKS Wola Wola Chojnata; 

- LKS Victoria Chrząszczew; 

- LKS Iskra Babsk. 

 

Głównym powodem w różnicach kwot przyznanych dotacji są osiągnięcia oraz sposób 

rozliczania przyznawanych środków.  

Biorąc pod uwagę poprzednie lata dotacje przydzielone różnią się znacząco. Działanie to ma 

na celu zweryfikowanie przebiegu zadań ujętych we wnioskach oraz późniejszego procesu 

rozliczeń ze względu na zaistniałe nieprawidłowości w poprzednich latach.  

 

Przeprowadzono dyskusję na temat przedstawionych informacji. 

 

Burmistrz Białej Rawskiej podsumowując przedstawione uwagi zaproponował spotkanie z 

Przedstawicielami w/w klubów sportowych oraz doprecyzowanie informacji na temat np. 

ilości zawodników czy osiągnięć. 

 

Pkt. 14 

W sprawach różnych głos zabrali przedstawiciele z Urzędu Marszałkowskiego. Objaśnili 

zagadnienia dotyczące Audytu Krajobrazowego Województwa Łódzkiego. 

 

Pkt. 15 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem, posiedzenie 

Komisji zakończono o godz. 1130. 

 

 

 Przewodniczący                Przewodniczący 

                     Komisji Budżetu i Rolnictwa              Komisji Edukacji 

      

Karol Rudziński                      Marek Dziubińśki  

 

 

Protokółowała: 

 

Klaudia Grzejszczyk 


